П
ос
ты
 у
пр
ав
ле
ни

Потребляемая мощность – 1 Вт
Ресурс – 100000 ч.
Структура условного обозначения
Пример формирования обозначения для заказа поста управления:
IR0 – взрывозащищенный индикатор с красным светофильтром,
под номинальное напряжение 10-28В AC/DC.
I
Условное обозначение
номинального напряжения
Условное обозначение
цвета светофильтра
Условное обозначение
индикатора
0 – 10-28В AC/DC
1  – 20-250В AC/DC
R - красный
G - зеленый
Y - желтый
В - синий
W - белый
П
ос
ты
 у
пр
ав
ле
ни
я
113
Комплектующие. Взрывозащищенные индикаторы для постов управления серии LTCP-eP
Иллюстрация
Цвет
светофильтра
Характеристики индикаторного блока
Условное обозначение
исполнения
Красный
10-28 В АС/DC
1 Ex de IIC Gb X / 0 Ex ia IIC Ga X/ Ex tb IIIC Db X
IR0
Зеленый IG0
Желтый IY0
Синий IB0
Белый IW0
Красный
20-250 В АС/DC
1 Ex de IIC Gb X / Ex tb IIIC Db X
IR1
Зеленый IG1

IP66.
Маркировка взрывозащиты: 1 Ex e II Gb / Ex tb IIIC Db
Структура условного обозначения
Номинальное напряжение 250В 24В
Номинальный ток 10А (АС) 1А (DC)
Ресурс – 300000 раз
Цвет
светофильтра
Электрическая схема.
Напряжение
Условное
обозначение
Красный
1
2
X1
X2
1НЗ
12V - 250V AC/DC
3
4
X1
X2
1НО
12V - 250V AC/DC
12В – 250В AC/DC
BIR1
Зеленый BIG1
Желтый BIY1
Синий BIB1
Белый BIW1
Красный
1
2
X1
X2
1НЗ
12V - 250V AC/DC
3
4
X1
X2
1НО
12V - 250V AC/DC12В – 250В AC/DC
BIR2
Зеленый BIG2
Желтый BIY2
Синий BIB2
Белый BIW2
Пример обозначения для формирования заказа поста:
BIW2 – взрывозащищенный индикатор с кнопкой
с белым светофильтром, с электрической схемой
с нормально открытым положением.
BI
Номер электрической схемы
Условное обозначение
цвета светофильтра
Условное обозначение
индикатора с кнопкой
1 – 1НЗ
2 – 1НО
R - красный
G - зеленый
Y - желтый
В - синий
W - белый
Габаритные размеры
взрывозащищенного
индикаторного блока
Габаритные размеры
индикатора с кнопкой
*
3463
8
2
37
17
Ø
3
9
1 6~
3463
8
2
37
17
Ø
3
9
1 6~
*возможность работы в сети переменного и постоянного токов.
Комплектующие. Взрывозащищенные индикаторы с кнопкой для постов управления серии LTCP-eP
П
ос
ты
 у
пр
ав
ле
ни
я
115
Комплектующие. Кнопки взрывозащищенные для постов управления серии LTCP-eP
Установка
Взрывозащищенный контактный блок кнопки
устанавливается на DIN-рейку TS35x7,5 или на винты.
Конструкция
Кнопка состоит из взрывозащищенного
двухполюсного или четырехполюсного контактного
блока и кнопки, выполненной из полиамида.
Взрывозащита обеспечивается видами защиты
«взрывонепроницаемая оболочка «d», «повышенная
надежность против взрыва «е», «оборудование
с видом взрывозащиты от воспламенения пыли «t».
Характеристики
Зоны применения:
по газу – 1, 2;
по пыли – 21,22 по ГОСТ Р МЭК 60079.
Маркировка взрывозащиты:
1 Ex de IIC Gb X / Ex tb IIIC Db X.
Знак «Х» в маркировке взрывозащиты указывает
на особые условия применения, а именно: при

Маркировка взрывозащиты:1 Ex e II Gb / Ex tb IIIC Db.
IP66.
Структура условного обозначения
Пример формирования обозначения для заказа поста управления:
SH2-4 – переключатель с двухполюсным
взрывозащищенным контактным блоком, схема
контакта – №4 с компактной ручкой Ф39 мм.
Условный номер схемы
контакта (см. табл.)
Условное обозначение
исполнения ручки
Тип контактного блока
2 - двухполюсный
4 - четырехполюсный
4В - четырехполюсный кнопочный
SH – Ф 39 мм
LH – Ф 60 мм
-
118
П
ос
ты
 у
пр
ав
ле
ни
я
Комплектующие. Взрывозащищенные переключатели для постов управления серии LTCP-eP
Иллюстрация Этикетка Схема контакта
Условный
номер схемы
Двухполюсный
0 I II
23
24
13
14
13 23
14 24
23
24
11
12
11 23
12 24
23
24
11
12
11 23
12 24
2311
2412
11 23
12 24
23
24
13
14
13 23
14 24
23
24
13
14
13 23
14 24
23
24
11
12
11 23
12 24
0 I II
I
II0 0
I
II
I 0 II